
 
 

 
 
Circ.  n. ______                                           Tricase, 23/01/2025 
 

                                       Ai sigg. Genitori  - Agli Studenti  
             Liceo Classico -  Liceo Scientifico 
                          Al personale Docente e ATA 
        Al DSGA 
                              LORO SEDI 
 

OGGETTO: Iscrizioni Alunni Anno Scolastico 2025/2026_Nota informativa. 
 

Gentilissimi, 

la presente per comunicarVi che l’iscrizione degli alunni alle Scuole/Istituti superiori è disposta d’Ufficio, così come previsto 

dalla nota MIUR N. 593 del 07/03/2013, tuttavia sulla bacheca personale degli alunni è stato predisposto un modello di domanda 

al fine di comunicare eventuali variazioni e restituire entro il 15.02.2025. 

Relativamente alle Tasse e Contributi Scolastici, da effettuare dal 05/09/2025 al 30/09/2025, si precisa quanto segue: 

CONTRIBUTI SCOLASTICI,  Erogazione liberale per l’ampliamento dell’Offerta Formativa e l’innovazione tecnologica - 

     L. 40/2007 art.13”, con la quale le Famiglie contribuiscono alle spese che la Scuola sostiene per garantire agli studenti:  
- l’assicurazione individuale contro infortuni e R. C.; 

- Libretti delle assenze; 

- l’uso dei vari laboratori (informatica, scienze, fisica, astronomia);  

- la partecipazione ai Progetti del Piano dell’Offerta Formativa per l’accrescimento della conoscenza culturale e del credito scolastico; 

- La partecipazione a certamen e gare - Le visite guidate - La produzione di materiali e fotocopie per uso  didattico; 

- Le attività sportive extracurriculari - Il servizio navetta dalla Sede Succursale a quella Principale,  
- Fondo Solidarietà per spese Viaggi di Istruzione e frequenza progetti PTOF; 
- Fondo Libri di Testo (comodato d’uso per famiglie con reddito basso); 
- Servizio scuolanext: (comunicazione assenze/ritardi giornalieri – voti giornalieri – Pagelle on-line),… 

 

€. 60,00 per iscrizione delle classi 1^ alle 2^; 

€. 60,00 per iscrizione delle classi 2^ alle 3^;  

€. 65,00 per iscrizione delle classi 3^ alle 4^; 

€. 65,00 per iscrizione delle classi 4^ alle 5^; 
 

-Per gli studenti i cui genitori hanno più di un figlio frequentante questo Istituto, l’erogazione liberale si riduce  

 del 50%  per l’iscrizione del 2° figlio e si azzera per l’iscrizione del 3^ figlio.  
  

      Per effettuare il pagamento del contributo scolastico (Erogazione liberale) è necessario accedere al portale Argo PagoOnLine 

riservato alle famiglie, cliccare sull'icona pagamenti i cui importi, sopra elencati, sono distinti in riferimento alla classe di 

frequenza dell’alunno 
  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

          Tasse Erariali per Iscrizione e Frequenza alle Classi 4^ e 5^ 
                      (Versamenti  da effettuare dal 05/09/2025 al 30/09/2025) 

 

Iscrizione e frequenza alle classi 4^  € 6,04 su Mod. F24  -  Codice Tributo TSC1 (Tassa Iscrizione) 

                                                                  € 15,13 su Mod. F24  - Codice Tributo TSC2  (Tassa Frequenza). 
 

Frequenza alle classi 5^     € 15,13 su Mod. F24  - Codice Tributo TSC2  (Tassa Frequenza). 
 

Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 16/04/1994 n. 297 art. 200  l’esonero delle Tasse Scolastiche Erariali di Iscrizione 
e frequenze  può essere consentito per: 
                            - Merito: aver riportato una media di almeno otto decimi nello scrutinio finale; 

               - Motivi economici: nuclei familiari  il cui valore dell’Indicatore del situazione economica 

equivalente   (ISEE) è pari o inferiore a € 20.000,00 (allegare attestazione ISEE in corso di validità) 

                            - Appartenenza speciali categorie di beneficiari. 
 

                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof. Mauro V. POLIMENO 
                                   Firma autografa a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti 
                                             dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo  n. 39/1993  
 


